
PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtin6s (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6r6n and;

Dhe

Grupi I operatoreve Ekonomik: "Kosova Asfalt" sh.p.k & "Adnan Bislimi" B.l
"Kontraktuesi"), me adrese: Gagkd - Ferizaj, me numdr unik identifilrues te
p€rfaqdsuar nga Valdrin shabani - drejtor, ne anen tjet6r, jane pajtuar te lidhin nje
pundt e shdnuara me posht6:

Tituf i: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese -Loto 7

Neni 1 L6nda

1.1 L6nda e kontrat6s dshtd ekzekutimi i pun6're n6 vijim nga ana e Kontraktuesit p€r:

Dragovc - Gulmivade sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjeses s6 ofertds

iane pjese e kesaj kontrate,
Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet t€ jet€: 257,59i,.79 €; (Dyqind e pes6dhjet6 e shtatE mije
ndnt6dhjetd e shtatd euro e shtatddhjet6 e ndnte Euro cent).

2.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1
borxh Kontraktuesit sipas kontratds.

md sip6r duhet td jetd e vetmja pages6 q6 Autoriteti
Ai duhet tri jetd i prerd dhe te mos i ndnshtrohet

2.3 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta td

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situacione.
pas pdrfundimit t6 puneve n6 vlerd prej 30,000t.00 € apo edhe me tep6r me konstatim nga
organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jetd md pak se 10% e vler€s s€ kontratds, do td bdhet
td punimeve t6 kontraktuara, bazuar nd rapoftin p6rfundimtar dhe l6shimin e gertifikat6s
pun6ve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim tF kontrat6s, nd
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovoh$t nga Zyrtari i P
i financave td Autoritetit Kontraktues.

(ne vazhdim
811052646.
publike pdr

pes6qind e

paguhen
dhe

pdrfundimit
kryerjen e

harmoni me
rimit dhe



Neni 3 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijirn:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marrdveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Tek
Oferta financia re (Paramasa dhr-. Parallogaria) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrbdjnd kortrat6n konsiderohet se njdra tjetr6n; dhe nd raste
nd t6 cilin ian6 dhdnd m6t6 paqartdsis6 ose divergjencds, ato duhet td laxohen sipas rendit td pdrpa

siodr.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand 16 bejne me kdte Kontratd Autoritetit k.ontraktues.
nga nj€ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjel,6r duhet td cekin titullin e
identifikimit dhe duhet te ddrgohen m'e post6, fraks, email ose te dordzohen

dhe numrrin e saj t6
ht Komunikimet pdr

Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose
nd Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

t6 Projektit i emdruar

4.2 Ndse personi q6 ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit td
komunikatdn e tij. Sa her6 qd ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikatds

ai duhet ta thrctd kdt€ nd
shkrim, d6rguesi duhet td

kerkojd vdrtetim td pranimit t6 komunikatds s0 tij. Ne te gjitha rastet,
masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimft te tij.

i duhet t'i mar.r€ t€ gjitha

4.3 Kudo n€ kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, , certifikate, ose vendimi,
pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftim 116 ti116, pelqim. miratim, apo vendim rCo td jetd n€
frormd td shkruar dhe falet "njofton", "v€rtetoj0", "miratoj "ose"vendos€ "do interpretohen nd p€rputhje

td mbahet apo vonohet pame rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikrrt€ ose vendim i tille nuk
arsye.

4.4 l\o kontrat6 6shtd e pdrgatitur nd gjuh6n shqipe nd tri origjinale, dy
Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesin

td cilave jan6 prSr Autoritetin

Pdr Autoriteti n Kontraktues
Zek€ Bardhaj

Udh6heqds i prokurimit

-ll , /c. Z--a ?=e



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thotd marr€veshje t€ lidhur ncldrmjet Autoritetit kontraktues
ne formularin e kontrat6s te nenshkruar nga palet, duke p6rfshir6 te gjitha shtojcat
inkorporuar me referenc€ nd td

1.2 "PunE" konsiderohen te gjitha ato pun€ te cilat jane objekt i kontrat€s dhe t€
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rren
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjesd td tyrr...

1.3 "Kontraktuesi" eshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i

i cili (td cil6t) eshte pale nua kontratO dhe 6shte i obliguar te kryejd pundt sipas
shumdn sipas marrdveshjes me kontrat6

1.4 "Menaxheri iProjektit" dshtd njeriu icaktuar nd kushtet e veganta t6
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €sht€ pergjegjes p6r mbikeqyrjen e k
hollesite duhet t'i raportoid Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas

1 6 "Vendi i nddrtimit" do td thotd vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve td kontra

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tdr€ miakineria perfshire edhe ate per
q€ nevojiten per kryerjen e puneve td kontraktuara r;d duhett€ bdhen sipas

1.8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td
kryerjen e puneve td kontaktuara

1 I "KPK" do t€ thot€ Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds

1 10 "KVK" do te thot6 Kushtet e Vecanta t€ Kontriltds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2 1 KVK e saktdsojne cili 6shte ligji qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qe nuk jane te

22Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen nd

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes
kontrat€n e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trele.

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
ose njd pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, n€ favor td bankierdve td Kontraktuesit, td
td b6hen boxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast t6 dhdnies sd td drejtds sd Kontraktuesil siguruesve td Kontraktuesit pdr
person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose

3 3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues
obliglmet e veta pdr pjesdn e kontratds qd tashmd dsht€ realizuar ose per pjesdn q6

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotdsojn€ kriteret e
kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani te sigurimit

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata eshte valide vet6m n€se ka marreveshie te shkruar oermes se ciles
e nje pjese td kontratds se tij njd pale td tretd.

Kontraktuesit, sig eshte shenuar
k€te dhe te gjitha dokumentet e

Autoriteti Kontraktues kerkon qe
nddrtesash, paiisje, struktura

nd formularin e kontratds.
dhe i cili do te marr6

( apo cilido njeri kompetent i

se puneve dhe per te gjitha

nd formularin e kontrates

e pajisjeve, dhe mjetet tjera

nga Autoriteti Kontraktues pdr

ne kontrate

e soecifikuar ne KVK

cil€s Kontraktuesi e transferon

aktues, ta transferojd kontratdn

qe duhet t€ paguhen ose qe do

kdrkuar pagesen nga ndonje
e Kontraktuesit.

do ta liroje Kontraktuesin nga
dsht€ bartur

qd zbatohen pOr dh€nien e
institucion tietdr fi nanciar

aktuesi ia be:;on realizimin



4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktolren dhe identiteti i nenkontr
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesv(
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin h,ontraktues. Autoriteti kontraktues
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e
Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakl
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e p6rshtatshmdrisd

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktorer nddrmjet vetes dhe ndnkontr
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte prdr n€nkontraktordt

4.4 Kontraktuesi 6shto p€rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkon
ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose
crse punetordve te trj Aprovimi i nenkonhaktimit te ndonje pjese t6 kontratds ose
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim t6 vazhdueshem qe vazhdon per
periudhds sd garancisd nen kontrate ndaj Kontraktuesit, pr€rkitazi me furnizimet qe i

duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadimit tO periudhds sd garancisd, t,i tr
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t6 Autoritetit kontraktues, odrfitimet e
garancise sd skaduar

Obligimet r: Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteveNeni 5

5 1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh rrger ndnshkrimi i kontratds,
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te pergatitura p6r realizimin e kontra
dokumenteve tjera te kontratds Kontraktuesi murnd t€ blej6 kopje tjera t€ l.

dokumenteve tjera, nd rast se ato jand ne dispozicirrn Pas ldshimit te certifikates
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te

5.2 PerveE nese eshte e nevojshme p6r qdllime 16 kontrat€s, skicat, specifikimet
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale t6
paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra
dokumente plotdsuese dhe udh€zimet qe jane td nervojshme pdr ekzekutim te mire
ddmi nga ndonje defekt te saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe nd perputhje me ecurin€ e
Kontraktuesit ne vend punishte, nd perputhje me programin e zbatimit td detyrave te
p6rgjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet t€ mir€mtrajer qdo objekt td vendosur n6
dhe duhet, n€se kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato n€ gjendjen e
kontratds.

6 3 Kontraktuesi nuk do t€ ketd te drejte te ndonja) pagese pdr pdrmirdsimet q6
iniciativen e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret verndore

7"1 Kontraktuesi mund t€ k€rkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e
informatave mbi zakonet, urdhdrat€ apo ligjet andsore te Republikes se
Kontraktuesi gjat€ realizimit td obligimeve te trj me l<ontratd Autoriteti kontraktues
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit

7 2 Ne baze t6 dispozitave te ligjeve dhe rregullorevr-. mbi pundn, Autoriteti Kontrak
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontriaktuesl pdr te gjitha vizat dhe
lejen e punds dhe lejet e qendrimit, pdr personelin. sh€rbimet e td cildve Kontr
konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e KontraktuesitNeni 8

dhe Autoriteti kontraktues i

i behen te ditura Autoritetit
gjate im plementinrit te kontrates,

ta lajmeroje Kontraktuesin per
nese nuk ldshohet autorizimi
Te gjithe n€nl;ontraktuesit e

, megjithate mund td siguroj,

td vet si dhe td agjent€ve
e Kontraktuesit, agjentdve te tij

i i ndnkontraktuesit nga ana

periudhd qe e tejkalon ate te
ndnkontraktues i. Kontraktuesi

, menjeherd te Autoriteti
te tilla per liohdzgjatjen e

kontraktues duhet t'i jap€
kopje te specifikimeve dhe

skicave. soecifikimeve dhe
Kontraktuesi duhet

dtED

dokumentet tjera qe i jep
nga Kontraktuesi pa pajtim

ve qd inkorporojne ato
kontratOs dhe p€r kompensim

do ti jap qasjc' dhe akses
nO kdto Kushte te

te tij ne gjendje t6 mird,
origjinale pas perfundimit te

nga puna e Kryer me

te ligjeve, rregulloreve dhe
t6 cilat mund td ndikojn€ te

ta jape ndihmdn e kdrkuar

do td beje te gjitha perpjekjet
e nevojshme, duke p€rfshire



8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td
per shkelje t€ kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kortraktues per kete duke i

pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak

B 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas t€
Kosoves dhe do te siguroje qd personeli i tij, td afdrrnit e tyre,
td veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

gjitha ligjeve dhe
dhe pundtordt vendore

tt.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra
konfidenciale P€rveQ ne rastet kur kjo 0sht0 e nevojshme per qellime t0 ekzekutimit
ose shpalosd asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

8.4 N€se Kontraktuesi €sht€ grup, pdrberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin
kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillcine dhe te p€rfundojnd brenda
programin e bdrO sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qr) ailajo do te bej€, si dhe
punrmeve do te behen ne kohd dhe nd perputhje me slandardet, praktikat, metodat
me teper me shkall€n e aft€sisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i

pune te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cildsind e pundsr dhe per cildsind e
punonjdsve qe jand pdrdorur p6r realizimin e puneve td kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes

a ne qoftd se pdr kryerjen e pundve pajisjet e ndnda si: ekskavator€ td
llojeve t€ ndryshme, skela td larta, etj do t€ pdrdoren dhe
b n€ mdnyrd qe te mos demtoje kalimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun
8.9 Kontraktuesido te jete pergjegjes pdr sigurind e t€ gjitha aktivlteteve nd vend

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dher t€r pdrdor pajisje te identifikuara
ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektil
zevendesim te propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e
jane ne thelb te barabarta ose me t€ mird se ato te cropozuara gjate tenderit

flenil0 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do t6, jo md vone se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj
ekzekutim td plotd dhe td mire te kontrates Shuma e sigurisd do td saktesohet ne
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje q€ 6shte pasoje
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktue:sit

10.2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Certifikatds

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete n€ formdn e dh6nd ne pjesen lV te

l{eni11 PErgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1 1 Nga data e fillimit e derri sa t6 l€shohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve,
vdekja, dhe humbja ose d€rntimi i prones (p€rfshird pa kufizim, Pundt, lmpiantet,
e Kontraktuesit dhe oron€s sd afdrt.

112 Kontraktuesi duhet td siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne
defekteve ne shumat e percaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtme td cilat
Kontraktuesit:

(a) humbje ose dOmtim i Pun6ve, lmpianteve dhr: Materialeve;

pdr shkak td rreziqeve td

kontraktues NOse Kontraktuesi
, ai, duke iu eks;rozuar denimit

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
ketij njoftimi.

lloreve nd fuqi n€ Republik€n e
tij gjithashtu t'i rerspektojnd dhe

me kontrat€n si orivate dhe
kontrat0s, ai nuk do te publikoje

me shkrim td Autoritetit

td caktuar r€rnd dakord nd

e defekteve gjate realizimit te
procedurat ekzis;tuese dhe per

dhe me pervoje qd ka nddrmarr

dhe cildsisd orofesionale td

arsyet e meposhtme:

td ndryshme, vinq;a, kamiond td

tender e tU, per te kryer pund
i Projektit do tti aprovoj qdo
perkatdse, ose karakteristikat

n Kontraktues me siguri p€r
Siguria e ekz:ekutimit do td

mosekzekutimit tr-. plote dhe te

Pranimit te P6rlkohshEm.

e l6ndimeve oersonale.
, dhe Pajisjet) jand rreziqet

nd td periudhds (Jarantuese te



(b)
(c)

(d)

humbje ose dOmtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i prones (perveQ Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe
0ne
ddmtim ose vdekje e personelit te tij

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit t6 kontratds duhet t'i dergoj€
certifikaten pdr sigurim q€ ka per qdllim kompensin in e nevojshdm p6r td srguruar

11.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurirn te tille at€her€ kontrata do
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo me

1'1 .5 Ne qoftd se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit t€
Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikatd
sigurimin dhe td zbresd gmimin e shpOrblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit td
Programi do te permbaje se paku me se vijon: m6nyrdn se si Kontraktuesi propozon e

qe k€rkohet p€r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe
secilin aktivitet td soecifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njdher€ programin dhe t'ia k
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo rne shum6 se periudha e

123 Per gdo pakdnaqesi apo mosmarreveshje nr) lidhje me modifikimin e
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit

12.4 Paraqitla e programit te tille, duke p€rfshire grjo shtesd nga menaxheri i

detyrimet e kontraktuesit sipas pundve t6 kontraktu:rra, si dhe qdo modifikim te
do td rezultojd n€ ndonjd pagese shtesd p€r kontraktuesin, ndse kjo ka
kontraktuesit gjat€ perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

1 3.1 Kontraktuesi do t6 kete t€ drejten te ndaloj qasjen nO vend-punishte per gdo
zbatimin e kontrates, me perjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti

13.2 Kontraktuesi do te siguroj€ sigurind nd vend-punishte gjate gjithe
pergjegjes pdr td marre hapat e nevojshem, nd intr:res te punonjesve te tij, agje
paleve te treta, per td parandaluar gdo humbje ose ilks;ident i cili mund td rezultojd

'1 3 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e donrosdoshme, per pergjegjesine e t
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai
me shpenzimet e tij, ndriEimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e siguris6 te cilat jane td
te detyrave ose qe me arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe inr;talimet nuk shkaktojn€ ddme,
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujorer dhe aeroporte Ai, nd veganti,
peshe kur zgjedh rrugdt dhe automjetet

14.2 Qdo mase te vegante td cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevoishme,
Kontraktues me qellim t€ mbrojtjes apo per t€ pdrforcuar pjes€t e rrugeve, urave
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa t€ veganta qd ai synon te nddrmarre para
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete ne

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 6shtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€
SC KoSoVES.

15 2f e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore l.onsiderohet se jand pdrfshirO n€ imin e kontraktuar

) nO lidhje me Kontratdn;

Kontraktues policdn dhe
bjen apo ddmet e pdsuara

t6 konsiderohet e anuluar dhe
se njd vit

it te certifikat(is mbi sigurim,
mbi sigurimin ose te eliminojd

n1e program pdr miratim
e puneve, afatin kohor

ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr

ne kuader te ouneve te
prape Menaxherit te projektit

ne KVK

kontraktuesi do te siguroje

nuk do te zvogdloj ose te rris
n€ programin e punimeve nuk
si pasoj€ e ner;lizhencds sd

i cili nuk €sht€ i pdrfshirO n€

sd ekzekutimit dhe do te iete

te Autoritetit Kontraktues dhe
kryerja e puneve

dhe me shpenzimet e tU, per te
te jete pdrgjegjes per sigurimin,

shme per zbatimin e duhur

pengojnd trafikun ne, lidhjet e
te marre parasysh kufizimet ne

dsht€ k6rkuar nqa Autoriteti
do te bartet ne shoenzime td
Kontraktuesi duhet td njoftoj€
kryej ato Riparinret e ddmit te

td Kontrakturesit

me Ligjin e Republikes



15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin e
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesn para
perfundimit te puneve.

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshim n e gmimit td kontraktuar pdr shl
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjat6 kohes sa ka qen6

kontraktuar ndse
dorezimit te tenderit

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose domtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do td perfshihen nd pundt
fund td periudh€s s€ Korrigjimit t6 Defekteve do t6 rregullohet nga Kontraktuesi n€
ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17.1 Kontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK

17.2 Kontraktuesido te nd€(ojdhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e

plot#soj atq brenda efetit k!,hsr t0 ogeoifikuar n0 tfliK

hleni 18 Zglatja e periudhEis s€ elzekutirmil

18.'1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhr3s sd ekzekutimit n6se realizimi i

se do t€ vonohet, pdr ndonjdr€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i ploldsoje obligimet e veta sipas

b) Forca madhore td p€rkufizuara si n6 Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonesd, Kontraktuesi duhetta
se ka per qellim t€ beje kerkese per zgjatje te periudhes sd realizimit p€r te cil€n ai
perveQ nese ka ndonje marrdveshje tjeter nd€rmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit
Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtu qd t6 mund td kontrollohet

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktuesit k€t€ zgjatje td periudh€s s€ realizirnit n6se mund t€ arsyetohet,
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin q6 nu( i eshte dhene e drejta per zgj

Neni 19 D6met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj d€met e likuiduara /\utoritetit Kontraktues n6
dite qe Data e Pdrfundimit esht€ me vone se Data er Kdrkuar e Perfundimit Shuma
duhet td tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund td zbres
p€r shkak td Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ dreitdn er vlerds maksimale ne baze te
Kontraktuesin:

(a) konfiskojd garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje nd nj6 kontrate me nje pale t€ trete ne kor;ton e Kontraktuesit pdr ofrimin e

Materialet dhe mjeshterite

Neni 20 Regjistri i pun€s

20 1 Nje regjister i punds do t€, pdrveg kur parasl-ikohet ndryshe nga KVK,
Kontraktuesit, i cili do td mbaje te paktdn informacionin e meposhtem:

se ka ngritje td tatimeve dhe
te vertetimit tedates s€ fundit

te ngritjes se tatrmeve dhe/ose
vonesd kontraktuesi.

mes te Dates se fillimit dhe ne
e Kontraktuesit ndse humbia

dhe Pundt do t€ kryhen nd
herit te Projektit, dhe do te

tratds sd tij voncrhet, ose pritel

Autoritetin Kontraktues
se ka te drejte dhe,

brenda l|0 ditdsh i jep

tues do ti
ne menyre

lejoje me shkrim
prospektive ose

td periudh€s

ditore te cekur nd 1(/K per Cdo
e demeve td likuiduara nuk

e likuiduara nga pagesat
e Kontraktuesit

19.'l ai mundet, prasi ta njoftoj€

nd vend-punishte nga ana e



a)

b)

kushtet e motit, ndOrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, ordt e
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara pajisjet ne perdorim,
e kryera n€ vend, mostrat e d€rguara, rret.lanat e paparashikuara si dhe
deklaratat e holldsishme te te gjitha elenrenteve sasiore dhe cilesore te
dor€zuara dhe t€ perdorura, te afta p€r tu krtntrolluar n€ vend-punishte d
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e punes, si puner ne progres, duhet t6 ndnshkru
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij. Nese Kontr
pikOpamjet e trl ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditesh pas dat€s n6 td
deklaratat kunddrshtuese N€se Kontraktuesi ddslrton qe td ndnshkruajd ose t€
periudh€s s€ lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e
mund td shqyrtoje regjistrin e punes nd gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin,
sh€nimeve td cilat ai i konsideron te nevojshme p€r informacionln e tij.

20 3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punes n€ m€nyr€n e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimevc| dhe materialeve

21.'1 Pun6t, komponentet dhe materialet do t€ jene ne perputhjq me spe0ifiKi
nlostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n€ kontratd dfre dlo t€ mbahen n€ dispozicion t€
identifikimi gjate gjithe periudhds se realizimit

21.2Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jern€r objekt i njd kdrkese td
KontraKues K€rkesa duhet ti referohet numrit te kcntratds. numrin e Lotit dhe
sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd kdrkesd duhet td
plot€sojne kdrkesat p€r kete pranim para se td inkorporohen ne pune.

2'1 .3 Edhe ndse jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do te
komponentOve, ato mund t€ refuzohen dhe duhette z6venddsohen menidherd noa
tjet€r zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mund6sia t'i riparoje
artikujt q€ jane refuzuar, por keto materiale dhe artik-rj do t€ pranohen p6r inkorporim

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroi "Menaxh<>rin e Proiekti(. te cekur ne
mbikeqyrjen e ekzekutimit td puneve gjate t€re kords, duke filluar qe nga dita e
skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontr

22 2 Q€llimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cildsirrd e puneve dhe cildsind e
specifikimet teknike te rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q6 komponentet dhe materialet te dordzohen n6
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontrak
plotdsisht vdshtirdsitd qe mund t'i has€ ne kdte aspr:kt, dhe nuk do ti lejohet qe te pa
nd pdrmbushjen e detyrave

22.4 Autorileti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te
testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe td kontrolloj€ progresin e
gfar€do artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrates,
komponent€t, materialet dhe mjeshtdria kane cildsind dhe sasind e kdrkuar. Kjo do
fabrikimit, p€rgatitjes ose ne! vend-punishte ose ne rrdonjd vend tjet6r, sig mund td

22.5 Nese komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do
te miratojd certifikimin e procedurds lidhur me kdt6.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi rruk pajtohen pdr rezultatet e
per pikepamjet e trj ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas rrgritjes se mosmarreveshjes
Kontraktuesi mund td kerkojn€ qe kdto teste te p€rr;driten ne te njejtat kushte dhe
ktirkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pelqimin e prdrbashkdt T€ gjitha raportet e
kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e kdtyrr: testeve pa vonese te Kontr
jene perfundimtare Kostoja e ri{estimit do t0 bartet nga pala pikepamja e te cilit
testimit.

numrin dhe llojin e punetoreve
jo ne gjendje pune, testet

rat dhene Kontraktuesit;
s€ b€rd dhe furnizimet e

te rendesishme ne llogaritjen e

nga Autoriteti Kontraktues dhe
refuzon, ai do td komunikojd
jane regjistruar te dhenat apo

pik€pamjet e tij brenda
nd regjistdr Kontraktuesi

te beje ose t€ marr nje kopje te

e duhur ;rer td mbajtur

Yizalimot, sgndai:hol, modolot,
kontraktues per qdllime

nga Kontraktuesi tek Autoriteti
ku do te zhvillohel. pranimi i tille,

nga autoriteti l:ontraktues se

ne pune ose ne prodhimin e
aktuesi ndse ndonjd kontrollim
t'i permiresoje rnaterialet dhe

pune vetem nesejane riparuar

i cili do te jete pergjegj€s p€r
e fillimit td oundve e deri nd

t€ p€rdorura nd pajtim me

nd vend p6r ti leluar autoritetit
i konsiderohet se ka vlerdsuar

ndonjd arsye per vonese

kontrolloj€, masd dhe
itjes, fabrikimit apo prodhimit t0

menyre qe te percaktoje ndse
behet ne vendin e prodhimit,

n€ kontratd

a njoftoj6 Kontraktuesin ose do

, secili do td jape nje deklarate
til16. Autoriteti kontraktues ose

na, ose n€se ndonjdra pal6
do t'i dordzolren autoritetit

i. Rezultatet e ri--testimit do td
se 6sht€ gabim nga ri-



Neni 23 Farnlajnterirn ihrroh6m

l)3 'l Kontraktuesi pa humbur kc,hd do te informoje Mernaxherin e projektit ne qofte s
n6 skica (vizatime) apo edhe n6 specifikim gjat€ kryerles se puneve duke ia terhequr
rne vone ne kualitetin e ouneve

il3 2 Nese Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e diser gabimeve apo ldshimeve, qo
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 Nese palet ne kontrate vlerdsojn€ se nddrrirnet substanciale te puneve jane
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat sub'stancialisht ndikojne ne gmimin
Proyektit ne bashkepunim me autoritetin kontrakl,ues do te korrigjojne dhe
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te behen nd Euro.

24.2 Pagesat do td rregullohen p6r zbritje p6r pagesat paradh6nie dhe t6
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i projektit brenda 30
Autoriteti Kontraktues ben nj6 pagese me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet
pagesen e ardhshme. Interesi do td llogaritet nga derta nd t6 cildn pagesa duhet td
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave rrendase pdr kredi n6 sektorin e

24 3 Artikujt e Pundve per te cilat nuk dsht€ dh6n6 norm€ apo gmim nuk do t6
do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gnrimet tjera n6 Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l6r;huar nga Kontraktuesi do td bel
nd Pjes€n V, ldentifikimi Fiinanciar, i k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I

kerkeses per pagese, duhet te pdrdoret pOr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajnti pajisje per nd€rtim, instalim,
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramal;a dhe parallogaria pdrdoret p6r
Kontraktuesi do te paguhet p€r sasin€ e punes sd kryer nd normdn e paramasds

25.2 Ne rast td kontrates paushalle, Pershkrimi i Akt vitetit duhet t€ permbai aktivitetet
ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret p6r monitorim dhe kontroll t€
citave Kontraktuesi do te paguhet, Nese pagesa pGr Materialo ne vond punim d0 to
t€i tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend puninr vegrnas n6 Pdrshkrimin e

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€je pagesd paradh€nie Kontraktuesit te snumave
caktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i nj6 Garancioni t6 p
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd te barabarte me oa
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garaLncis6 duhet te reduktohet n€
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do t€ paguhet p6r parapagim.

262 Konlraktuesi do td pdrdorin parapagimin vet€rm per td paguar pajisjet, m
nevojshme posagdrisht p€r kryerjen e puneve Kont.raktuesi duhet t6 ddshmoi se
ne kete mdnyre me furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera p6r M e Projektit

v€ren ndonjd gabim apo ldshim
se ato mund te ndikojne

in ato ne skica apo ne specifikim

te nevojshme pdr shkak te
kontratds, atdher€ Menaxheri i

situatdn sipas Ligjit te

Autoriteti Kontraktues duhet te
nga data e gdo cerrtifikate. Nese

per pagese rne vonese ne
bdr€, deri nd datdn kur pagesa

nga Autoriteti Kontraktues dhe

n6 llogarind bankare te dhene
formular, q€ i bashkdngjitet

, dhe pun€n e komisioneve qe
llogaritur gmimin e kontratds.

Parallogarisd p6r ';do artikull.

gmim per pundt e kryera nga
se aktiviteteve ne baze te te
veg e veQ, Kontraktuesi do

pdrcaktuara ne lC/K nga data e
Bankar nd nid formd t€

Garancia do td rnbetet nd fuoi
d progresive nga shuma qd

dhe shpenzimet e tjera td
paradhdnie eshte perdorur



26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat
pas orarit td p€rqindjeve te perfunduar te Pundve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Paras6

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do t€ ndalet ngla qdo pages6 e Kontraktuesit
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj '10% e vk:r6s totale te kontratds origjinale
parate e mbajtura me garancion bankar "me k€rkes;6"

27.2Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes dc te paguhet brenda 30 ditdsh
llogarisd pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore td
pdrfunduara me minus shum€n kumulative te verteluar m€ par6.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontraktuesit per te
shumdn q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punes sd kryer do te percaktohet nga ltilenaxheri i Projektit.

28 4 Vlera e punds sd p€rfunduar perfshin:
a Ne rastin e Kontratds se Paramases, dhe Parallogarise, vleren

Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b. Nd rast te kontrates paushall€, vlera e punes se ekzekutuar

pdrfunduara n6 P6rshkrimin e Aktiviteltrt.

218.5 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin vlerdsimin 13 ndryshimeve dhe shkaqeve

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29.'1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dit€ pas l€shimit td certifikatds pdrfund
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se lloglarisd p€rfundimtare me
detaje vlerdn e punes s€ b6rd ne perputhje me kontratdn, sd bashku me t€
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qd Menaxheri i

llogaris€ pdrfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogaris€ pdrfundimtare d
ne menyre t€ arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do td pergatise
e cila odrcakton.

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat6s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues

takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kcntraktues ose te p€rfaqdsuesi i

deklaratdn e llogarisd p€rfundimtare qe paraqet shunen pdrfundlmtare p€r td cildn d
te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tq i autorizuar dhe Kontraktuesi
e llogarisd p€rfundimtare, si nje njohje e vlerds sd plotd dhe pdrfundimtar te punes
menjdherd do t€ dordzojd nje kopje td ndnshkruar td Menaxherin e Projektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

pdr shkak t€ Kontraktuesit,

ne oerfundim e t(:re te Pundve
mund te zdvenddsoj

dita e l€shimit te deklaratds s€

td vlerdsuara te pundve te

cildsind e ounes dhe verteton

se ounes ne Paramase dhe

perbej vleren e aktiviteteve t€

kompensim.

te pranimit, do t€l dordzojd tek
mbeshtetese c;d tregojnd nd

shumat e mdteishme te cildn
t te pergatis deklaraten e

gjith€ informacionit td kdrkuar
e llogaris€ p€rfundimtare,

i te gjitha shumave te cilat i

tues tek Kontraktuesi, ose

autorizuar, dhe te' Kontraktuesi,
paguar Kontraktuesi nd bazd

t6 ndnshkrua.ine deklaraten
rcalizuat sioas kontratds dhe



(a)
(b)

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nj6 pjes€ td vend nddrtimit data e
Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhen€ llogari p6r k6td, ose

Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nd l€shimin e v€rtetimit
Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve t€ pundve t6

specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e pundve te kontraktuara ne(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejd
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sh6rbimet komunale ose Autoriteti
shpenzime shtesd p6r Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet.
(0
(s)
pdr shkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit

30 2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atdherd Qmimi i Kr:ntratds do td rregullohet po

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pergjithshme

31 1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me; q€llim t€ pranimit td
t€ Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete penges€ p6r verifikimin
informuar prej te pakten 30 diteve para datds sd verifikimit

Neni 32 Testet pdr p€rfundimin

32 1 Punet nuk do te pranohen deri sa te iene krver verifikimet dhe testet e
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten n€ te cilen verifikimi

322Pundt te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, ndse kerkohet, te
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkes€s sd Autoritetit Kontraktues,
duhur nd shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i pdrkohshdm

33.1 Punimet do t€ merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kaluar nd
pranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, njd certifikatd e

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje
jo md herdt se 15 ditd para se pun€t, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gat
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit td Kontraktuesit

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me nj6
duke thene, nese klo 6shtd e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg
sipas mendimil te tij jane pdrfunduar punet nd pajtim me kontratdn dhe
pOrkohshdm; ose

b) t€ refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar
te tij i k6rkon nga Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikat€n.

33 3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoid certifikatdn e oranimit
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar
oeriudhe.

33 4 Pas pranimit td pdrkohshdm td puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq s
q€ nuk kdrkohen me per p€rdorim pdrkitazi me realizirnin e kontrat€s Ai gjithashtu
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit sig

Neni 34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimirr e defekteve, ose d6meve,
mund t€ shfaqen apo shfaqen gjat€ periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga

ndonje pjes6 te pun€ve td cilat

it e specifil<uar n€ KVK
apo nuk ijep skicat (vizatimet,

e caktuar si n€i kontrate
ne punen pdrfundimtare, e cila

aktues shkaktojne vonese apo

permbushje td kontratds.
a te cilat pengesa nuk jand

ose final do t€ behet ne orani
kusht qe Kontriaktuesi te jete

ne shpenzime t6 Kontraktuesit.
testet te tilla mund t€ fillojne

dhe rinddrtohen nga
kjo do te bdhet pras njoftimit te

td k€naqshme testet per
tE pdrkohshEm.

te pranimit tr) pdrkohshdm
per pranim t€ perkohshem

p€r Autoritetin kontraktues
edhe dat€n nd td cil6n

td gatshme per pranim te

te cilin, sipas mendimit

p€rkohshdm ose te refuzoje
ne diten e fundit t€ asaj

t e pdrkohshme dhe materialet
te heqe ndonje nrbeturind apo
ne kontrate.



a) perdorimin i impiantit ose materialeve t€ domtuara ose mjeshteria ose dizajni
/ ose

_ - 
b) edo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta permiresojO defektin ose d6min sa m6
rnbi pergjegj€sind e defekteve per td gjitha zdvendesinret ose rinovimet do te filloj nga
dshtd bord p€r k€naqdsin€ e mbikeqyresit Ndse kontrata munddson pranrm te oi,
vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila €sht6 ndikuar nga nddrrimi apo

34.3 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhds se p6rn
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin lrldse Kontraktuesi nuk arrin t6
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti [<ontraktues mund t€:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd
nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autrtriteti kontraktues do td
garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nderprese kontraten.
34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjeherd ose, pasi
t€ marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proiektit
Kontraktueslt Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoid
Kontraktuesin pdr veprimin e marre

34.5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do t6 parashihet n€ KVK dhe
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do t€ jete 365
defekteve do te fillojd n€ dat6n e pranimit t6 perkohshem.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhds se garancise ose, nd rastet kur ka m€ tepdr se njd perir
sd fundit, dhe atdherd kur td .ien6 zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autori
Kontraktuesit nje certifikatd td pranimit pdrfundimtarr, me njd kopje Autoritetit kontr
cildn Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n6 m€nyr6 td til16
kdnaqur Certifikata pdrfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktu
i periudh€s sd garancisd ose menjdher€ pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar
ne menyre te tille qe t0 jete i kdnaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jan€ realizuar prlotesisht derisa te jete
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuan tek autoriteti kontraktues, e

3.6 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikates perfunrlimtare, Kontraktuesi dhe
t€r detyruar per plotesimin e obligimeve qd dalin sipas k:ontrat€s para l6shimit t6
dlre td cilat kand mbetur te F)arealizuara nd kohdn kur |3shohet certifikata p€rfundim
e obligimeve te tilla do t€ pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave t6 kontrates

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkele kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta

36 2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ket€ te dreite

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36.3 Perveg masave te sipefpernrendura, mund t€ jepren demshperblime. Ato mund

a) deme te perg.lithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojne nga zbatimi i masave
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,

gabueshme i Korrtraktuesit; dhe

te jete e mundur Periudha
kur zdvend€simi ose rinovimi
, periudha e defekteve do t6

r, autoriteti kontraktues ose
orrigjoj nje defekt ose njd ddm

dhe kosto te Kontraktuesit.
nga pagesat e pnitura ose nga

arritur, nuk esht€ ne gjendje qe
te kryejne punen ne kurriz t€

md shpejt qe te jete e mundur

teknike. Nese kohezgjatja e
Periudha e Pergjegjesisd se

, pas skadimit td periudh€s
kontraktues drc t'i ldshojd

duke cekur datdn nd t€
autoriteti kontraktues te jet€ i

brenda 30 ditesh nga skadimi
Nenit 34 te jend pdrfunduar

ceftifikata p6rlundimtare e
kopje tek Kontraktuesi

kontraktues do td mbeten
p€rfundimtarr-= te pranim it

e pranimit Natyra dhe masa

kontratd

kdto kompensirne:

Jene:

td parapara nd ktit€ nen do td
ose me pagese n5;a siguria



Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte
themelore te Kontrates.

37.2 shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ne:

a Kontraktuesi nddrprend pundn per 1 5 dite rresht pa qene e perfshire kjo
autorizim td menaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar td nderprese
td kontraktuara per me shum6 se 15 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagr
kosto td voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga
d Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontra
certifikates sd Menaxherit td Proiektit:
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve osht6 shkelje e kont
konigjoj brenda 30 ditdve td p€rcaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;
f Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontrates per numrin e diteve per te
likuiduara mund td paguhet

37 3 Kur pala tjet€r kontraktuese ben shkelje t€ kontratds per raste t6 tjera nga
Menaxheri i Projektit do td vleresoje nese shkelja materiale e kontratds paraqet baze

37.4 Nese pdr shkak te fajit te palds s6 tret€ krijohen rrethana emergjente objektive
detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do t6 p6rfu
se puneve sa me pare qe esht€ e mundur Menaxheri i projektit do t6 b6j6 vler€
te kerkoj6 nga kontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta lene at6 nd nj6
duhet te paguaje kontraktuesin p6r pun€t e kryera deri nd momentin e marrjes s6

37.5 Nd qoft€ se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nd€rpres pundn menjehere,
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga p€rfundimi iperiudhds se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret k€tu mendohet nd grregullimet industriare,
tdrmeti, larret, vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo
paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit td pal€ve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe p€rcakton Forcdn Madhore dhe kjo
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrate, punemarresi sa m6
t'i siguroj€ punddhdn€sit nje deklaratd me shkrim me tO dh6nat e plota lidhur me
dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe p€rgjegjesitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arri
pdrmbushjes se tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzi
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontrakt

Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q6
Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoj€ te gjitha
Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin

iv Afati per p€rmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontr
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v Nd qoft€ se kontraktuesi pdr njd koh€ t€ gjate eshte b€re i pa aftd, pdr shkak
obligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerien e kontrat6s

pala tjet€r shkakton nje shketje

n0 programin e punes si dhe pa

pezulloje aktivitetin e pun6ve
p€r shkak td kontraktuesit p6r

ose shkrirja;
brenda 30 dit€rsh nga data e

dhe Kontraktuersi nuk arrin t'i

shuma minimaler e d€meve td

to td parapara me Nenin 37 2,
shk€putje te k0ntrates.

kjo e pengon prdrmbushjen e
vazhdimesine er pdrmbushjes

e punes sd kryer pjesdrisht, do
td mird Menaxheri iProjektit
it me shkrim p€r nd€rprerje

te siguroj vend prunimin dhe ta

civile, luft6rat, eksplodimet,
in e pal6ve kontraktuese, e

b€n td pamundur pundmarrdsit
qe eshte e mundur duhet
. Ne kete rast aplikohen

niveli i mund6sisS objektive se

lidhur me riparlmin e pajisjeve

Forcdn Madhorr;, Menaxheri i

e pdrfunduara ne menyre qe

mund t6 zgjatet edhe per nje

Forces Madhorer, per t'i kryer
te 7 dite mund la njoftojd me



Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para dates se leshimit t€ shkresds
vleresuar te puneve td pakryera, siq eshte cekur ne KVK. Demet shtese te likuidimit r

i19.1 Nese kontrata nd€rpritet per shkak t€ shkeljes materiale td kontratds nga
Projektues do te perpiloje shkresen mbi vlerdsimin e punds s€ pdrfunduar dhe mate

totale e boxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si boxh ndaj kontrak
boxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nese kontrata nderpritet per shkak t6 interesit t€ Aut
materiale baze te kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i projektit do te
punes se bdr6, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqies s6 paiis
Kontraktuesit i pun6suar vetdm p6r Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit p6r
pagesat ne avans te marra deri n6 dat6n e certifikat€s.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, punet
konsiderohen te jene prond e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet pdr sh

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qofte se pamunddsohet permbushja e kontrates nga shp€rthimi i luftds apo r

t€ Autoritetit KontraKues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Proiektit do te vertetoi ket€
punimin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit td
per punet e kryera para pranimit te trl dhe per punet e kryera m€ pas p6r t6 cilat

Neni 42 Zgjidhja micl€sore e mosmarrdveshjeve

421 Pal6t do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore t6
ndodhin nd€rmjet tyre Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Pal€t do ta lajme
pozitdn e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojnd se
Pa16 e sheh td dobishme, palet do t€ takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosma
kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda '15 ditesh pas kdrkes€s. Periudha
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese perp1ekja pdr t€ arritur
Pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja patet do t€
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren

42 2 Nese procedura e zgjidhjes; miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, palet
pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar ne KVK Ndse nuk mund te arrihet
procedurds se pajtimit, secila pald do te kete te drqte t€ vazhdojd n6 fazdn e
mosmarrdveshjes

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 gjyqdsore

43 1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

mosmarreveshjes, secila pald mund td k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes
arbitrimi.

e kontraktuesit, Menaxheri
e porositura cluke i llogaritur

ne fjale dhe minus perqindjen e
do td aplikohen. Ndse shuma

diferenca do te jete obligim
Kontraktuesi ose shkeljes

njd certifikate pdr vlerOn e
, riatdhesimin er personelit td
dhe sigurimin e Pundve dhe

Pdrkohshme, dhe Pundt do t6
t€ gabimit tO Kcrntraktuesit

rasti tjeter jashtd kontrollit
Kontraktuesi do tri siguroj vend

vertetimi dhe do te paguhet
arritur marrdveshie

mosmarreveshjc't qe mund t€
njera tjetrdn nne shkrim pdr
e mundshmer Ndse cilado

Pala do te i pergjigjet
qe Jepet p€r arritjen e kdsaj

je miqesore d€shton ose nese
te lira t€ vazhdoind ne fazen et

td merren vesh € pdrpiqen t€
brenda 30 ditdsh oas fillimit td
te procedures se zgjidhjes se

mrqesore p€!r zgjidhje te

mosmarreveshjes, gjykata apo



P

KVK n€ vijim do td plotdsojn6 dhe/ose ndryshojnd
rnbizotdroind mbi ato td KPK

teK n€ vijim do td plotdsojn6 dhe/ose ndryshojn6 KpK. Sa her€ qd ka nje
izotdrojnd mbi ato te KPK.

konflikt, dispozitat kdtu do

Kushtet e P6rgjithshme t6
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pt 'kates ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane n€ fuqi do I
geshtjet qe nuk mbulohen nga
Juridiksioni do t6 jete gjykata p6rkat6s

i zbatohen p€r t6 gjitha
ispozitat e kontratds.
r nd Prishtind.

22 Gjuha e p6rdorur do te jete gjuha Shr rpe.

Siguria

okzekutinrit

'10.1 Shuma e sigurisd s6 ekzekutimit ds

prej:

Shume,e sigurise s€ ekzekutimit €sht€
kontrate q€i€shte nd shumdn prej: 25.
bankar nger njd bankd e licencuar ose
licencuar nga BQ e Kosovds, per nje p
sd paku 180 dite kalanderike , duke f
punrmeve.

- Pas pdrfundimit td punimeve dh<
Komisioni i Autorizuar, Kontraktues
Sigurimin e pdrmbushjes nd vlerdn 10'
td realizuara si garanc6 p6r kualitetin c

afatin prej 3 viteve apo;{,095 dit6ve
punimeve nga Organi kompetent

;me vlefr;hm€ri

lOYo nga vlera e k€saj

'60,00 € me garancion
ompani sigurimesh e
rriudh6 garantue,se prej

luar nga data e I'illimit te

pranimit td tyre nga
duhet td depozitojd

) nga vlera e punimeve
te cildsind e purrdve nd
rga data e pranimit td

Pdrgjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do t6 jetd:

(a) Ndse ndodh ndonjd humb
pundt, ndonj6 pjesd te tyre
gjat6 periudh6s mbi td
pergjegjds p6r p6rkujdes
arsye, perpos rreziqeve t6
te KPK, kontraktuesi I

demtimin e tilld n€n shper
q6 pundt e pdrhershme n
pdrputhje me dispozitat e k

te menaxherit te kontrat(
pun6t, sd bashku me mat
nd koston e z6venddsimit t

(b) Ndse ndodh ndonjd humbj
nje shumd e cila dshl
zdvenddsimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonjd humt
(p6rveg Pundve, lmpian
Pajisjeve) nd lidhje me Kc
€shtd 15.000 euro p€r go

ndodhive 6shte i oakufizua

e apo ddmtim lidhur me
materialet apo impiantin
;il6n kontraktuesi 6shtd
:n e tyre, pdr gfar6do
definuara sipas nenit 38
orrigjon humbjr:n apo
uimet e veta, n€ mdnyrd
i gdo aspekt t6 jene nd
rntratds sipas k€rrkesave
s. Kontraktuesi siguron
rrialin dhe impiantin gjer
i plot6;
: apo ddmtim i F,ajisjeve
i e mjaftueshrne per

e apo ddmtim i pronds
eve, Materialerte dhe
rtrat€n shuma nrinimale
r ndodhi, kurse numri i



(d) Ndse ndodh ndonjd d6mti

(i) e pundtordve td I
p6r gdo ndodhi,
eshtd i pakufizuar

(ii) e personave td tj
ndodhi, kurse nr
pakufizuar

r personal ose vdekje:

cntraktuesit: 50.000 euro
kurse numri i ndodhive

16: 50.000 euro per gdo
mri i ndodhive 6sht€ i

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr apro
brenda 15 dite kalendarike nga data e

im Programin p6r Pundt
tl€nshkrimit td kontratds

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar 6
nga data e pranimit te kdrkesds se

hte L5 dit€ kalendarike
denaxherit te projektit.

Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do t€ jete 15 dite pas ni rshkrimit te kontrates.
172

Data e pdrfundimit e td gjitha Punr
kalendarike.

ve do td jete 120 Aite

D€met e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara pOr t€ gjitha Pun6r
p€rfundirntar td Kontrat6s p6r dite.

Shuma maksimale e ddmeve td likui
dshte 10% e Qmimit finaltd Kontratds.

jand 0.25o/o e Qmimit

uara pdr te gjitha Pundt

Regjistri i pun€s 20.1 Nj€ regjist€r i pun€s do t€ mbah
nga ana e Konfraktuesit,

:n n€ vend-punishte

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit dshtd: do te pdrc
te kontrat6s me vendim noa Zl(A

rktohet pas nenshkrimit

Parimet e
pergjithshme te
pagesave

24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj konl
kontraktuar nd situacione. Situacionet
td pundve n6 vler6 prej 30.00O00 € ag

konstatim nga menaxheri dhe organi n
caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jet,
sd kontratds, do td bdhet pas pdr
kontraktuara, bazuar nd raporlin pdrl
gertifikat6s pdr kryerjen e pun6ve ngz
menaxheri apo ekipi pdr menaxhim td
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj ko
t6 aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dh
Kontraktues.

aktuesit vlerdn el

raguhen pas p6fundimit
> edhe me teodr me
rikdqyrds i projektit i

md pak se 10o1, e vlerds
rndimit td punimeve td
rndimtar dhe l6shimin e
personat e aut,orizuar -
ontratds, nd harmoni me
trate. Qdo pagersd duhet
l i financave te l\utoritetit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6shtd: nuk ka p rgese paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura dshtd: 10{

Kjo shume do td ndalet nga gdo pag
do td paguhet brenda 30 dit€sh :

r i vler€s se kontrat€s.

se e Kontraktuesit dhe
ga dita e leshimit te



Shkaqet pdr
kompensim

deklaratds sd llogarisd
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zdvend
garancion bankar "me k€rkes€"

Shurrr:r e p:rrave te mbajtura
periudh€s se defekteve 3 vite

Data e posedimit td vend punimit do
pas ndnshkrimit td kontratds.

t€ referuar n€

parat€ e mbajfura me

te mbahet gjate tere

jetd 15 dit€ kalendarike

Periudha garantuese e defekteve

Pagesa
shk6putjes
kontratds

Pdrqindja q6 do te zbatohet pdr
p6rfunduar, qe p6rfaqdson
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pu
vlerdsuar tE pun€ve td pakryera
te likuiduara

e pundve qd nuk jan6
shtesd te Autoritetit
, 6shtd pdrqindia e

nus shuma e dEmeve

Komisioni p€r Nddrmjetdsim ne
Drejtdsis€

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet
gjatd ekzekutimit sd k€saj kontrate
zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve
Themelore-Prishtin6 n€ pajtim me

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo
t6 cilat mund t€ lindin gjate
nuk dshtd e mundur te zgjidhet
dordzohet nd arbitrazh te T
Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuaddr
Kosov€s, n€ p€rputhje me
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratds
mtinyrtln e zgjidhjes se
arbitrirni.

uad€r te Miniistris€ se

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

td cilat mund td lindin
se nuk €sht€ e mundur t€
t6 dordzohet Giykat€n
iin n€ Kosov6.

rdveshje nddrm,iet paldve
se kesai kontrate dhe se

nddrmjet pakive do td
ali i P€rhersh6m i

Od€s Ekonomike t€
llat e DhomEs

duhet te vendosin p€r
jes, gjykata apo



Prokurimi: 6l 6-20-2390-5-l -l

Nr i brendshEm: 616 20 039 5l I

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese

1 Ndertimi i rruges Stallove Zllashe

3 Ndertimi i rruges Keqekolle - Nishevc

I Ndertimi i rruges ne lagien lsufi - Keqekolle

5 Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokoqi - Marevc

6 Ndertimi i rruges ne lagien Kullaj - Mramor

r Ndertimi i rruges Dragovc - Gulmivade

Kodi i tenderit: 616-20-2390-5-l-l

Data: 13.07'2020

Lista e dokumenteve t

Nr.

t.
)

4.

6.

1.

8.

9.

10,

Il
12.
13.

14.

t5.
16.

l'7.
r8.
19.

20. 3.PD 2017-2019'Pdf

21. 4.Lista e pun€tordve ATK-EDI'pdf

)2,. 5.lnxh'NdertimtarisE Menagier'pdf

23. 6.Bach.NdertimtarisE'Pdf
24. T.Inxh.Hidro'Pdf
25. S.Dok.Konsorciumi'Pdf
26. g.Lista e kontratave'Pdf
27. | 0.Makineria'Pdf
28. I l.Deklarata per Punetoret'pdf

29, l2.Vendim-Menaxlrer Projekti'pdf

30. r'lersimi rriskut l'Pdf
3l. vlersinti rriskut 2'Pdf

B 6 6--F o;m u | 

" 
n I o o reTim r t t;-te-n Jtnt

Dokument

l.Deklarata nen betim'Pdf
i.OoXurn"ntat e firnres dhe baza asfaltit'pdf

3.R"f.r"n"u Bankare dhe Deklaratat Tatimore'pdf

4.Kontratat me referenca'Pdf

S.Lista e punetoreve me kontrata'pdf

6.Auditimet.Pdf

l6.Vendim menagieri llot I dhe 7'pdf

l?.Lista e pajisjeve Aneksi T,Deklarata per punetore'pdf

l.Deklarata nen betim'Pdf
2. Dokumentacioni bazik6'Pdf



P€rshkrimi i qmimeve

Nr Em€rtimi i grtuPit

l. Ndertimi i rruges Stallove

Zllashe

2. Ndertimi i rruges Keqekolle -

Nishevc

3. Ndertimi i rruges ne lagien

Isufi - Keqekolle

4. Ndertimi i rnuges ne lagien

Kllokoqi - Marevc

5. Ndertimi i rruges ne lagien

Kullaj - Mramor

Loto | - Pershkerimi i ginimit

Loto 5 - Pershkrimi i c{nimit

Loto 6 - (ershkrimi i crlrimit Pa

m asa Stallov -Ellashe.xls

Keqekoll€ Nishevc'xls

masa Keqekoll.xls

masa Kllokoqi Marec'xls

Dokumenti

L.Kullai Mramor.xls

Dragovc - Gulrnivad.xls
6. Ndertimi i rruges Dragovc - loto 7' Pershkrimi i cmimit Pa

Gulmivade

Pies€t e tenderit qts do tE dor6zohen ndaras:

Nuk ka

gOO Fotmuf Jfl | aorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDIIKOMUNESSEPRISHTINES,TREPQESNR'2'-'PR

Zy rtari pirgiegies i Proku rim it:

Nr i Prokurimit: 6l 6-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote:-Grup i Operator€ve Ekonomik

Bislimi B.I., Ferizaj,70000, GACKE' Kosovi

E-mail : Kosovaasfalt@gmail'com

Personi kontaktues: Valdrin Shabani

Telefoni: 0491142143

Faxi:

Numri fiskal:

TINE,

Grup i operatorGve ekorodril (ncse rplikotf):

Partneri l.

Emri ikomPanisE:

Numri fiskal:

Vend-Se lia:

Parlneri 2.

Emri i komPanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

KOSOVA ASFALT SH.P.K.

8t r 052646

Ferizaj, 70000, GAQKE, Kosov€

Adnan Bislimi B.I.

810615569

Rr.Bejt Halimi,41000' PREKAZ I EPERM' K

SFALT SH.P.K.; Adnan

866-Formtlari i dordzimit te tenderit



percjellese

, ne, te Poshte

pranojme disPozitat e

kohore t€ Paraqttura'

e per dorezim te

utimit Para

t] si partner n€

d nuk jemi duke

ner nE konsorcium' se

zim te kontrates; se

anetar dhe ne enter t€

giiisia e partnerit

t€ obliguar t€ rnbeten

him ne rrethanat e

im€ dhe pranojnre qd te

urrirr, mund te ken€ si

K

ftes€ dhe q€ e

toje defYrime ndaj

ZIMIN E lIENDE

e dosjes s€ tenderit, N

le me infr4struk

pOr kontraten e nt

es s€ tenderit dhe a

ovc - Gullnivade

: ose dite: 90 nga data

sigurojmE nj€ siguri te

mtrin e PieseP, n€se aPli

qeslt l, Ne l<onfi trnojme

nrarre udh€zirfne Per seci

edhe pagesat, eshte Pd

p€rbashk€Vkonsorcium j
oeriudh€s sd roalizimit t€

jehere n€se l<q ndonjd

kontratEs. Gjithashtu ne e

n rre qellinr ne kete ko

tjera td finanquara nga

r tjeter. KonfirPno.ime, si I

i detyruar me ligi P€r real

obliguar t€ vafhdojd me

kontratds. Ai nul< do te

FORMULAR PER DOR

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NuntEr tE Prokurim it: 616-20-2390-5-l-l

Titulli i kontratijs: Ndertimi i rrugeve ne pjeset

Si pergjigie ndaj letres suaj tE ftes€s per t€ tenderua

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbaj

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim'

2. Ne ofrojme te dordzojme, n€ pajtim me kushtet e

pa rezerv€ aPo kufizim:

7 Ndertimi i rruges

3. Qmimi total i tenderit eshte:

257 597

Dhe ni fiale [shdno.'iuimin e tender:it nd fiald

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudhe prej ose

tendereve.

5. NEse tenderi jon€ pranohet, ne marim persiper

nenshkrimit tE kontrat€s

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues m

[zultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontra

6. Ne e b€jme ketd kerkese, per kete tender lsheno

konror.iu* te udhehequr ngalsh€no emrin e udha

tenderuar per t€ njejten kontrate me ndonj€ formul

ie girne partneret, bashkerisht dhe veq :.ut!.:jln'
pafrneri kryesor 0sht0 i autQrizuar te obligoj€ dhe

secitit aneiar q€ realizinri i kontratEs, duke perfshi

kryesor, dhe se te gjithe partneret n€ nddrmarryen

ne nderinarrjen e p€rbashket/konsorciurn glat€ tet

mdsiperme ne cilEndo fazE gatE inplententimtt t€

gjitha informatat e pasakta ose.jo t€,plota t: til.1.:]

8. Theksojrn€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte

rezervon te drejten pEr t0 dh€nO vetem nje pjesd t'

nesh nOse e b€n kEt€.

f orn*,tarl i-a orezimit te tenderit



-.'_=---rormutari 
i oorezimit te tenderit
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